

Włocławek, 14 września 2016 r.

PREZYDENT
MIASTA WŁOCŁAWEK
Zielny Rynek 11/13
87-800 WŁOCŁAWEK

ZK.0003.10.2016

SEKRETARIAT
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

2016 09. 16

Nr
99134/09/2016
110-99137

Pan

Jarosław Hupało

Radny Rady Miasta Włocławek

Odpowiadając na Pana interpelację wniesioną podczas XXIII sesji Rady Miasta w sprawie podjęcia działań mających na celu zwiększeni bezpieczeństwa na ul. 3-go Maja oraz usunięcia ławek znajdujących się na tej ulicy, uprzejmie informuję, że w sierpniu br., reagując w tej samej sprawie na prośbę przedsiębiorców / firm prowadzących działalność w rejonie ul. 3-go Maja i ul. Piekarskiej, poleciłem Komendantowi Miejskiemu Policji, aby we współdziałaniu ze Strażą Miejską, podjął zdecydowane działania w zakresie zapewnienia porządku publicznego w tym obszarze miasta.

W okresie ostatnich czterech miesięcy (od 11 maja do 31 sierpnia br.) Straż Miejska podjęła 262 interwencje w przedmiotowym rejonie dotyczące zakłóceń ładu, porządku publicznego, spożywania alkoholu w miejscach zabronionych oraz usuwania osób nietrzeźwych z przestrzeni publicznej. W wyniku podjętych działań strażnicy miejscy w 103 przypadkach zastosowali środki prawne wobec sprawców wykroczeń, 32 osoby przekazano Pogotowiu Ratunkowemu, w 5 przypadkach interweniowała Policja a pozostałe interwencję nie zostały potwierdzone.

Od miesiąca września 2016 r. ulice: 3-go Maja i przyległe kontroluje wspólny patrol Policji i Straży Miejskiej z zadaniem zapewnienia bezpieczeństwa oraz ładu i porządku publicznego. Oczekuję, że szybkie reagowanie tych służb na przypadki naruszania porządku publicznego, natychmiastowe ich eliminowanie, spowodują poprawę bezpieczeństwa i pozwolą na tworzenie właściwych warunków prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcom i firmom w tym rejonie miasta.

Należy podkreślić, że Śródmieście a w szczególności ul. 3-go Maja oraz ul. Piekarska objęte są nadzorem monitoringu wizyjnego, co umożliwi kontrolę porządku publicznego bez obecności patroli w danym miejscu i podejmowanie interwencji w momencie zaistnienia nieprawidłowości.

Pragnę poinformować, że w dniu 12 września spotkałem się z kierownictwem Urzędu Miasta i jednostkami odpowiedzialnymi za ład i porządek w mieście, na którym postawiłem zadania związane z przygotowaniem programów sprzyjających szybszej rewitalizacji dzielnicy Śródmieścia a tym samym wyeliminowania z jej przestrzeni zjawisk patologicznych.

W sprawie ławek na ul. 3-go Maja, w związku z gromadzeniem się wokół nich osób nietrzeźwych lub spożywających alkohol, wystąpiłem do Kujawsko – Pomorskiego Konserwatora Zabytków – Delegatura we Włocławku o wydanie pozwolenia na podejmowanie działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Dopiero przy pozytywnej decyzji konserwatora będzie można rozpatrzyć zasadność likwidacji ławek.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

M. W.
dr Marek Wojtkowski

Do wiadomości:

- WO-PiK – 2 egz. + MDOK-iem;
- Biuro Rady Miasta – MDOK-iem;